АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2024               №  632 - п

О внесении изменений в постановление администрации

Приволжского муниципального района от 16.06.2009 № 452 «О

муниципальной службе администрации Приволжского

муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» и в целях  приведения

муниципальных правовых актов в соответствие с действующим  законо-

дательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о муниципальной службе администрации

Приволжского муниципального района (далее - Положение),

утвержденное постановлением администрации Приволжского

муниципального района от 16.06.2009 № 452 «О муниципальной службе

администрации Приволжского муниципального района» следующие

изменения:

1.1.Пункт 8 части 1 статьи 9  изложить в новой редакции:

«8) представления      при  поступлении    на    муниципальную службу

и   (или)   в  период  ее  прохождения подложных документов (или)

заведомо  ложных  сведений, подтверждающих          соблюдение

ограничений,       запретов      и требований,    нарушение   которых

препятствует  замещению  должности муниципальной     службы,     либо

непредставления документов и (или) сведений,    свидетельствующих   о

несоблюдении ограничений, запретов и  требований,  нарушение  которых

препятствует  замещению  должности муниципальной службы;»;

1.2. Главу  III  дополнить  статьями 10.3. и 10.4.:

«10.3. Представление сведений о размещении информации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых

гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной

службы, муниципальный служащий размещали общедоступную

информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать,

представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности

муниципальной службы - при поступлении на службу за три календарных

года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год,

предшествующий году представления указанной информации, за

исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках

исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются

гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной

службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными

служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по

форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им

муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной

информации, размещенной претендентами на замещение должности

муниципальной службы и муниципальными служащими в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также

проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1

настоящей статьи.

10.4. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений,

содержащихся в анкете, и проверка таких сведений

1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу

представляет анкету.

2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме

представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными

изменениях сведений, содержащихся в анкете.

3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений,

порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом

Российской Федерации.

4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по

решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного

им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется

кадровой службой муниципального органа путем направления в органы

публичной власти и организации, обладающие соответствующей

информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством

государственных информационных систем. Органы публичной власти и

организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны

предоставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со

дня получения указанного запроса.».

1.3. В части  11.3. статьи 11:

1.3.1. слова «собственноручно заполненную и подписанную анкету

по форме, установленной Правительством Российской Федерации»

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=415655&dst=100041
consultantplus://offline/ref=0B638D62459B50B522BBF749B4A380D994673E62E664ACCA7C3001E55F8237C4A7B32604B8BA5F91V1g9G

заменить словами «-анкету, предусмотренную частью 10.4. настоящего

Постановления;»;

1.3.2. слова «- трудовую книжку, за исключением случаев, когда

трудовой договор (контракт) заключается впервые» заменить словами

«трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности,

оформленные в установленном законодательством порядке, за

исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается

впервые;»;

1.3.3. слова «-документ о образовании»  дополнить словами «и о

квалификации;».

1.4. Часть 11.3. статьи 11 после слов «- сведения о доходах за год,

предшествующий году поступления на муниципальную службу, об

имуществе и обязательствах имущественного характера;» дополнить

словами «-сведения, предусмотренные статьей 10.3. настоящего

Постановления;»;

1.5. Статью 11 дополнить частями 11.3.1. и 11.3.2:

«11.3.1. Сведения (за исключением сведений, содержащихся в

анкете), представленные в соответствии с настоящим Постановлением

гражданином при поступлении на муниципальную службу, могут

подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке.

11.3.2.В случае установления в процессе проверки, предусмотренной

частью 11.3.1. настоящей статьи, обстоятельств, препятствующих

поступлению гражданина на муниципальную службу, указанный

гражданин информируется в письменной форме о причинах отказа в

поступлении на муниципальную службу.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского

муниципального района» и разместить на официальном сайте

Приволжского муниципального района.

3.Контрoль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Приволжского муниципального

района- руководителя аппарата Сизову С.Е.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Первый заместитель главы

администрации Приволжского

муниципального района      В.Г.Нагацкий

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=475114&dst=2360
consultantplus://offline/ref=0B638D62459B50B522BBF749B4A380D994673E62E664ACCA7C3001E55F8237C4A7B32604B8BA5F91V1g9G